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Entgelt- 
gruppe 

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 Beispiele für Berufszuordnung 

S 18 4.458,20 4.571,79 5.134,51 5.556,51 6.189,53 6.576,36 
Leiter/in KiTa ab 180 Plätze;  
Leitung mit Kindern mit Behinderung ab 90 
Plätze;  

S 17 4.110,52 4.395,96 4.853,14 5.134,51 5.697,17 6.027,75 

Leiter/in KiTa ab 130 Plätze; stv. Leitung ab 
180 Plätze;  
Leitung mit Kindern mit Behinderung ab 70 
Plätze; stv. Leitung mit Kindern mit 
Behinderung ab 90 Plätze 

S 16 4.026,38 4.304,54 4.614,00 4.993,81 5.415,82 5.669,04 

Leiter/in KiTa ab 100 Plätze; stv. Leitung ab 
130 Plätze;  
Leitung mit Kindern mit Behinderung ab 40 
Plätze; stv. Leitung mit Kindern mit 
Behinderung ab 70 Plätze  

S 15 3.884,15 4.149,76 4.431,15 4.754,68 5.275,17 5.500,22 

Leiter/in KiTa ab 70 Plätze; stv. Leitung ab 
100 Plätze; Leitung mit Kindern mit 
Behinderung bis 40 Plätze; stv. Leitung mit 
Kindern mit Behinderung ab 40 Plätze 

S 13 3.756,97 4.012,60 4.360,80 4.642,12 4.993,81 5.169,65 
Leiter/in KiTa ab 40 Plätze; stv. Leitung ab 
70 Plätze 

S 11b 3.697,55 3.948,84 4.125,39 4.575,55 4.927,22 5.138,23 Sozialarbeiter/in 

S 11a 3.631,49 3.877,94 4.053,00 4.501,47 4.853,14 5.064,15 
Stv. Leitung Behinderteneinrichtung (unter 
40 Plätze) 

S 9* 3.371,39 3.598,79 3.864,55 4.253,22 4.620,71 4.902,44 

Erzieher/in mit fachlich koordinierenden 
Aufgaben; Heilpädagoge/in;  
Leiter/in KiTa (bis 40 Plätze); stv. Leitung ab 
40 Plätze 

S 8b 3.371,39 3.598,79 3.864,55 4.253,22 4.620,71 4.902,44 

Erzieher/in besonders schwierigen 
fachlichen Tätigkeiten 
Beschäftigte in der Tätigkeit als 
Sozialarbeiterin/Sozialpädagogin 

S 8a 3.303,85 3.526,31 3.755,83 3.973,29 4.185,86 4.409,39 Erzieher/in 

S 4 3.091,81 3.298,76 3.487,33 3.615,30 3.736,51 3.925,36 
Kinderpfleger/in schwierigen fachlichen 
Tätigkeiten 

S 3 2.924,89 3.119,62 3.300,78 3.467,12 3.543,23 3.634,14 Kinderpfleger/in 

S 2 2.719,14 2.838,41 2.926,64 3.022,45 3.130,19 3.237,95 
Beschäftigte in der Tätigkeit als 
Kinderpfleger/in 

* Die Entgeltgruppe S9 wird zum 1.10.2024 erhöht: Stufe 1: 3439,30, Stufe 2: 3671,40, Stufe 3: 3935,15, Stufe 
4: 4325,50, Stufe 5: 4694,75, Stufe 6: 4979,60 

Zuzüglich zum Tabellenentgelt erhalten die Entgeltgruppen S2 bis S11a eine Zulage von 130 EUR (berechnet 
auf eine Vollzeitstelle). In den Entgeltgruppen S11b, S12, S14 und S15 wird eine Zulage von 180 EUR gezahlt 
(Laufzeit bis 31.12.2026). 
 
Weiterführende Informationen und aktuelle Tabellen gibt es unter: www.gew.de/tvoed 

  

Entgelttabelle für den Tarif Sozial- und Erziehungsdienst (SuE) 
mit Beispielen für Berufszuordnung (Gültig ab 01.03.2024 bis 31.12.2024) 
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Entgelte für praxisintegrierte vergütete Ausbildung* 
 
 
Ab 1. März 2024 
1. Ausbildungsjahr:  1.340,69 EUR 
2. Ausbildungsjahr: 1.402,07 EUR 
3. Ausbildungsjahr:  1.503,38 EUR 
 

Entgelte im Praktikum* 
 
Ab 1. März 2024 
KinderpflegerInnen:         1.745,36EUR 
ErzieherInnen:        1.802,02 EUR 
Sozialarbeiter*innen, Sozialpädagog*innen, Heilpädagog*innen:  2.026,21 EUR 
 
* Für PraktikantInnen im Anerkennungsjahr/Berufspraktikum nach Abschluss der Fachhochschule 
bzw. Fachschule zur Erlangung der staatlichen Anerkennung. 
 
 

Jahressonderzahlung 
(Prozent eines Monatsgehaltes) 
 
S2 bis S9: 84,51 % 
S10 bis S18: 70,28 % 
 

Stufenlaufzeit  
(zur Erinnerung) 
 
Die Stufenlaufzeiten sind wie folgt festgelegt: 
Stufe 1: 1 Jahr 
Stufe 2: 2 Jahre 
Stufe 3: 3 Jahre 
Stufe 4: 4 Jahre 
Stufe 5: 5 Jahre 
 
Eine Ausnahme bildet die Entgeltgruppe 8b, dort ist die Laufzeit der Stufe 4: 6 Jahre und 
der Stufe 5: 8 Jahre. Zum 1.10.2024 wird die Stufenlaufzeit der Entgeltgruppe 8b an die 
Stufenlaufzeiten der anderen Entgeltgruppen angeglichen. 


